
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092100170

170

Nº 180, quarta-feira, 21 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 050/2022, firmado em 12/09/2022, com a empresa TICKET S O LU ÇÕ ES
HDFGT S.A., CNPJ nº 03.506.307/0001-57; Objeto: Contratação de empresa para
administração, gerenciamento e fornecimento de cartão de abastecimento para atender as
demandas de combustíveis da frota de veículos do Coren-PI, Amparo: Adesão a Ata de
Registro de Preço n° 003/2022;Processo:143/2022;Vigência:60(sessenta) meses, com base
no Art. 57, II, da Lei 8.666, de 1993 ou até a finalização do Processo Licitatório n° 582/2022
do Coren - PI, o que vier primeiro; Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.33.90.030.001 -
Combustíveis e Lubrificantes Automotivos.; Valor: R$ 58.908,58 Notas de Empenho: nº 520
de 14/09/2022; Signatários: pelo Contratante, ANTÔNIO FRANCISCO LUZ NETO, Presidente
Coren-PI e LEONE MARIA DAMASCENO SOARES, Tesoureira do Coren-PI.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 051/2022, firmado em 14/09/2022, com a empresa SEGUROS SURA
S.A., CNPJ nº 33.065.699/0001-27; Objeto: Contratação de empresa especializada em
fornecimento de Seguro para os veículos pertencentes à frota do Coren-PI;
Amparo:Dispensa de Licitação conforme fundamento no artigo 24, inciso II da Lei n°
8.666/93;Processo:887/2022;Vigência: 14/09/2022 a 14/01/2023 Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.018-Seguros em Geral.; Valor: R$ 6.493,49 Notas de Empenho:
nº 519 de 14/09/2022; Signatários: pelo Contratante, ANTÔNIO FRANCISCO LUZ NETO,
Presidente Coren-PI e LEONE MARIA DAMASCENO SOARES, Tesoureira do Coren-PI.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Processo: 160/2022. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de
microfones sem fio de mesa, microfones de mão, spliter HDMI, HD,s externos, acess point,
camera filmadora, softbox iluminador led, stream deck, monitor (TV), monitor rotação
vertical, impressoras, scanner de mesa. Recurso: convênios nº 44 e 32/2021. GRUPO 01,
microfone sem fio de mesa, microfone de mão: homologado/Adjudicado a empresa
ANDEROX COMÉRCIO AUDIOVISUAL LTDA, CNPJ 37.348.536/0001-02, Valor do grupo 1: R$
23.280,00. Grupo 02 e Grupo 03: cancelado no julgamento; Grupo 04: monitor (TV),
monitor rotação vertical, impressoras, scanner de mesa, adjudicado/homologado a
empresa MVP ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ 28.472.036/0001-97,
Valor do grupo 4: R$ 19.425,00 Assinatura 20/09/2022.

CARMEM BASTOS NARDINO
Presidente do CREA/AC

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 - UASG 926265

Nº Processo: 33938/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços técnicos remotos de consultoria, planejamento, desenvolvimento,
customização e manutenção de sites WordPress utilizando linguagem PHP e frameworks
associados, HTML5, CSS, jQuery e javascript conforme condições e especificações descritas
neste Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/09/2022 das 08h00 às
12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Rua Prof. Aloisio de Carvalho Filho, 402, Engenho
Velho de Brotas - Salvador/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/926265-5-00023-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 21/09/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/10/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância existente entre as
especificações deste objeto descritas no COMPRASNET (CATMAT e CATSERV) e as
especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I, prevalecerão estas últimas..

JULIANA ALMEIDA TEODORO CARVALHO
Assistente Administrativa

(SIASGnet - 19/09/2022) 926265-02022-2022NE000625

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

Contratada: Seguros Sura S.A. Objeto: Contratação de seguro veicular para a frota do Crea-
DF. Vigência: a ordem de serviço entra em vigor a partir da data de assinatura e vigorará
por 12 meses. Valor total R$ 11.162,47. Signatários: Fátima Có, Presidente do Crea-DF; e
Marcelo Pozzi Pestana, Representante Legal. Processo nº 206.909/2022. Ordem de Serviço
nº 17/2022-CREA-DF.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Crea-DF torna público que adjudica e homologa o processo licitatório para
contratação de empresa especializada para fornecimento de instalação de sistema de ar
condicionado do Bloco B do Crea-DF Distrito Federal, conforme especificações contidas em
Edital, Termo de Referência e anexos da Tomada de Preços n.º 02/2022, à empresa MAC
ENGENHARIA DE AR CONDICIONADO LTDA, CNPJ: 30.866.467/0001- 80, no valor global de
R$ 805.000,00 (oitocentos e cinco mil reais). Processo nº 206.142/2021.

MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO CÓ
Presidente Crea-DF

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESTADO DO MARANHÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2660067/2021
O Pregoeiro Oficial do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do

Maranhão - CREA/MA, no uso de suas atribuições legais, designado pela Portaria n.º
142/2021/PRESI - CREA/MA de 20 de setembro de 2021, torna público a seguinte
alteração, conforme abaixo: Nos itens 08; 09; 10; 12; 13; 16 e 17 das Especificações e
Quantitativos: No subitem 9.4.3.

São Luís-MA, 14 de setembro de 2022
MARCELO CAETANO BRAGA MUNIZ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2673651/2022
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão -

CREA/MA, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos
interessados que a sessão objetivando o Registro de Preços para Contratação de
Empresa Especializada para Prestação de Serviços Continuados de Manutenção
Preventiva e Corretiva de Ar Condicionado, anteriormente marcada para às 10h00mn
do dia 16 de setembro de 2022, fica redesignada para às 10h00mn do dia 22 de
setembro de 2022, no site www.comprasnet.gov.br.

São Luís- MA, 15 de setembro de 2022
MARCELO CAETANO BRAGA MUNIZ

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MINAS
GERAIS

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 25/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
0212/2022. , publicada no D.O.U de 15/08/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Consultoria
de Tecnologia da Informação para Gestão Estratégica e Governança de Dados do Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais CREA-MG. Novo Edital: 21/09/2022
das 08h00 às 17h00. Endereço: Www.crea-mg.org.br BELO HORIZONTE - MGEntrega das
Propostas: a partir de 21/09/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 03/10/2022, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALINE ELIZABETH DE PAULA
Pregoeira

(SIDEC - 20/09/2022) 389089-22226-2022NE000305

EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Rescisão Contratual, de 20 de setembro de 2022 - CPS-0001/2018. Contratante:
CREA-MG. Contratado: MQV Qualidade Ltda. Cidade: Belo Horizonte/MG.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.° 017.001089/2022-66. CONTRATADA: Link Auditores e Consultores. CNPJ:
21.712.373/0001-65. OBJETO: Prestação de serviços de auditoria externa independente.
VALOR DO CONTRATO: R$ 16.100,00. BASE LEGAL: Lei n.° 8.666/93. Vigência: 19/09/2022
a 18/09/2023. Signatário: Fabiano Ricardo Pereira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Nº 2022/6-000102-2.
CONVENIADA: Agência de Defesa Agropecuária do Paraná - ADAPAR. Cnpj:
15.496.101/0001-72. OBJETIVO: Incluir a cláusula do cumprimento da Lei Geral de Proteção
de Dados Pessoais (LGPD). VIGÊNCIA: até 25/10/2024. SIGNATÁRIO: Otamir Cesar
Martins.

AVISO DE CANCELAMENTO

CANCELAMENTO DE CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO - CAT
O CREA-PR comunica o cancelamento da Certidão de Acervo Técnico - CAT nº. 5521/2018,
emitida para o Eng. Guilherme Golin Macedo - carteira PR-53162/D, através do protocolo
369031/2018. Cancela também o atestado de capacidade técnica vinculado. Base Legal: Lei
5.194/66.

Curitiba, 19 de setembro de 2022.
RICARDO ROCHA DE OLIVEIRA

Presidente do CREA-PR

AVISO DE CANCELAMENTO

CANCELAMENTO DE CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO - CAT
O CREA-PR comunica o cancelamento da Certidão de Acervo Técnico - CAT nº.

1720220000025, emitida para a Eng. Civil Fábia Roberta Pereira Eleutério de Oliveira -
carteira SP-5063458544/D, através do protocolo 1139/2022. Cancela também o atestado
de capacidade técnica vinculado. Base Legal: Lei 5.194/66.

Curitiba, 16 de setembro de 2022.
RICARDO ROCHA DE OLIVEIRA

Presidente do CREA-PR

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 9/2022

JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PREÇO
PROCESSO N.° 017.001908/2022-75 EDITAL N.° 047/2022 - TOMADA DE PREÇOS N.°
009/2022.

A Comissão Permanente de licitações do CREA-PR, comunica que, após análise
dos documentos de habilitação e da proposta de preços da Tomada de Preços nº 009/2022
- Prestação de serviços de engenharia para a reforma de edificação localizada em Telêmaco
Borba - PR, foi declarada habilitada e vencedora a licitante A T Machado & Silva Ltda. - ME,
CNPJ n.° 22.696.845/0001-04, com o valor global de R$ 40.998,61.

Curitiba, 20 de agosto de 2022.
LINDSLEY MAGDA ARNDT DAEUBLE

Presidente da CPL
substituta

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE
P E R N A M B U CO

EXTRATO DE AJUSTE

TERMO DE AJUSTE COM QUITAÇÃO nº 004/2022 - CONTRATADA: HOTLINK INTERNET LTDA.
OBJETO: Ajuste de contas pela prestação de serviço de servidor tipo "cloud server", para
alojamento do portal da CONTRATANTE. VIGÊNCIA: 08/09/2022. VALOR: R$ 1.560,00. BASE
LEGAL: Lei nº 8.666/93.


